• Beta zalewarowana   -  0,91

• Marża   -  1,5%

• Koszt długu   -  3,5%

Jako stopę dyskontową przyjęto średni ważony koszt kapitału – WACC oraz premię z tytułu aktywów

niematerialnych (łącznie 7,9%).

W wyniku przeprowadzonej analizy potwierdzono brak konieczności dokonania odpisu
aktualizującego z tytułu utraty wartości. Kolejne testy zaplanowano na dzień 31 grudnia 2018 r.

Utrata wartości rzeczowych aktywów trwałych i aktywów niematerialnych.
Na koniec okresu sprawozdawczego Zarząd dokonuje oceny, czy istnieją przesłanki wskazujące na

możliwość wystąpienia utraty wartości składników aktywów trwałych. Wystąpienie przesłanki

wskazującej na możliwość utraty wartości wymaga oszacowania wartości odzyskiwalnej.

Na dzień 31 grudnia 2017 roku  zidentyfikowano przesłanki do przeprowadzenia testów na utratę

wartości aktywów zgodnie z MSR 36 „Utrata wartości aktywów”. W ramach powyższych testów

zastosowano stopy dyskontowe w wysokości 7,9%.  Stopa wzrostu po okresie prognozy 2,5 %.

Testy nie wykazały utraty wartości aktywów.

Analiza wrażliwości:

Wpływ zmiany stopy dyskontowej (wartość wyjściowa 7,9%) – dane w tys.

Zmiana założeń -0,5 p.p. Wartość wyjściowa + 0,5 p.p.

Zmiana wartości odzyskiwalnej 33.134 362.610 -27.569

2018-04-26

32

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
W TYS. ZŁOTYCH ZA OKRES OD 1 STYCZNIA DO 31 GRUDNIA 2017

Wpływ zmiany ceny produktów – dane w tys.

Zmiana założeń -0,5 p.p. Wartość wyjściowa + 1 p.p.

Zmiana wartości odzyskiwalnej -19.998 362.610 19.998

3. Inwestycje w jednostki stowarzyszone

Treść

Xingjiang

Uniforce -

Lubawa

Technology Co.,

Ltd.

Eurobrands

Sp. z o.o.

Isabella PL

Sp. z o.o.
Razem

wartość na 01.01.2017

w cenie zakupu / wg wyceny 3 323 48 830 4 201

udział w wyniku 0 554 -29 525

odpis aktualizujący -3 323 0 0 -3 323

wartość netto na 01.01.2017 0 602 801 1 403

udział w wyniku 2017 0 -46 -71 -117

wartość na 31.12.2017 0 556 730 1 286

wartość na 01.01.2016

w cenie zakupu / wg wyceny 3 323 815 830 4 968

udział w wyniku 0 -162 -436 -598

odpis aktualizujący -3 323 0 0 -3 323

wartość netto na 01.01.2016 0 653 394 1 047

udział w wyniku 2016 0 -51 407 356

wartość na 31.12.2016 0 602 801 1 403

Podstawowe dane finansowe jednostek stowarzyszonych:

suma aktywów
kapitał

podstawowy
kapitał własny

przychody ze

sprzedaży

wynik brutto

2017 roku

wynik netto

2017 roku

Isabella PL Sp. z o.o. 2 690 1 700 1 663 8 775 -259 -223

Eurobrands Sp. z o.o. 2 653 200 2 278 49 -229 -229

4. Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży

31-12-2017 31-12-2016

Akcje spółek notowanych na GPW 1 524 3 459

Długoterminowe
Stan na

31-12-2017 31-12-2016

Akcje spółek notowanych na GPW 1 066 1 412

Krótkoterminowe
Stan na

Posiadane akcje spółek są notowane na Giełdzie Papierów Wartościowych (GPW) w Warszawie i są
wyceniane w wartości godziwej (Nota 28).

2018-04-26

33

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
W TYS. ZŁOTYCH ZA OKRES OD 1 STYCZNIA DO 31 GRUDNIA 2017

od 01.01.2017 od 01.01.2016

do 31.12.2017 do 31.12.2016

Długoterminowe aktywa finansowe (akcje)

Stan na początek okresu 3 459 2 963

- sprzedaż 0

- przeklasyfikowanie -1 518 0

- wycena -417 496

Stan na koniec okresu 1 524 3 459

Tytuł

Za okres

od 01.01.2017 od 01.01.2016

do 31.12.2017 do 31.12.2016

Krótkoterminowe aktywa finansowe (akcje)

Stan na początek okresu 1 412 1 196

- sprzedaż -1 572 0

- przeklasyfikowanie 1 518 0

- wycena -292 216

Stan na koniec okresu 1 066 1 412

Tytuł

Za okres

5. Nieruchomości inwestycyjne

31-12-2017 31-12-2016

Nieruchomości niezabudowane 9 970 10 126

-  w cenie nabycia 9 377 9 884

-  wycena 593 242

Wyszczególnienie
Stan na

Nieruchomości inwestycyjne są to niezabudowane nieruchomości gruntowe w Lubawie i Pucku oraz
lokale na wynajem w Kołobrzegu. Są one wyceniane w wartości godziwej.
Wyceniane są one przez niezależnych rzeczoznawców. Ostatnia wycena na 30.10.2017 r.

6. Zapasy

31-12-2017 31-12-2016

Materiały 27 738 30 176

Półprodukty i produkty w toku 20 146 15 089

Produkty gotowe 28 946 20 415

Towary 2 037 506

Razem 78 867 66 186

Wyszczególnienie

Stan na

2018-04-26

34

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
W TYS. ZŁOTYCH ZA OKRES OD 1 STYCZNIA DO 31 GRUDNIA 2017

od 01.01.2017 od 01.01.2016

do 31.12.2017 do 31.12.2016

Stan odpisów na początek okresu 7 877 4 499

Zwiększenia odpisów 3 301 3 920

Zmniejszenia odpisów -368 -542

Stan odpisów na koniec okresu, w tym aktualizujących: 10 810 7 877

Materiały 4 338 3 460

Towary 481 335

Półprodukty i produkcję w toku 1 613 617

Produkty gotowe 4 378 3 465

Za okres

7. Należności krótkoterminowe

31-12-2017 31-12-2016

Należności z tytułu dostaw i usług

Należności z tytułu dostaw i usług 62 585 63 919

Odpisy aktualizujące należności z tytułu dostaw i usług -7 462 -7 519

Razem należności z tytułu dostaw i usług 55 123 56 400

Należności z tytułu bieżącego podatku dochodowego od osób prawnych 0 0

Pozostałe należności

Należności z tytułu podatków, ceł i ubezpieczeń społecznych 2 179 2 831

Należności z tytułu zbycia rzeczowych aktywów trwałych 4 164 2 277

Należności od pracowników 153 163

Fundusze specjalne 25 27

Rozliczenia międzyokresowe czynne 2 840 2 462

Inne 829 1 502

Odpisy aktualizujące pozostałe należności -3 875 -3 164

Razem pozostałe należności 6 315 6 098

Odpisy aktualizujące stan należności -11 337 -10 683

Wyszczególnienie
Stan na

od 01.01.2017 od 01.01.2016

do 31.12.2017 do 31.12.2016

Stan odpisów na początek okresu 10 683 10 565

Zwiększenia odpisów 771 178

Zmniejszenia odpisów z tytułu spłaty -70 -60

Zmniejszenia odpisów z tytułu odpisania i inne -47 0

Stan odpisów na koniec okresu 11 337 10 683

Za okres

2018-04-26

35

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
W TYS. ZŁOTYCH ZA OKRES OD 1 STYCZNIA DO 31 GRUDNIA 2017

8. Środki pieniężne i ich ekwiwalenty

31-12-2017 31-12-2016

Środki pieniężne w kasie 44 70

Środki pieniężne na rachunkach bankowych 2 441 2 401

Ekwiwalenty środków pieniężnych 0 0

Razem 2 485 2 471

Wyszczególnienie
Stan na

9. Kapitał akcyjny

W 2017 roku kapitał akcyjny Spółki Dominującej LUBAWA SA nie uległ zmianie. Na dzień 31.12.2017
roku kapitał akcyjny Spółki "Lubawa" S.A. wynosił 21.854.000 zł i składał się ze 109.270.000 akcji o
wartości nominalnej 0,20 zł każda, w tym (w złotych):

31-12-2017 31-12-2016

12 000 000 akcji zwykłych na okaziciela serii A 2 400 000,00 2 400 000,00

  4 000 000 akcji zwykłych na okaziciela serii B 800 000,00 800 000,00

12 000 000 akcji zwykłych na okaziciela serii C 2 400 000,00 2 400 000,00

  1 000 000 akcji zwykłych na okaziciela serii D 200 000,00 200 000,00

52 770 000 akcji zwykłych na okaziciela serii E 10 554 000,00 10 554 000,00

27 500 000 akcji zwykłych na okaziciela serii F 5 500 000,00 5 500 000,00

RAZEM 21 854 000,00 21 854 000,00

Stan na

10. Inne skumulowane całkowite dochody

Zabezpiecze-

nia

przepływów

pieniężnych

Różnice

kursowe z

przeliczenia

sprawozdań

jednostek

zagranicznych

Wycena

aktywów

finansowych

dostępnych do

sprzedaży

Razem

Kapitały

przypadające

udziałom

niesprawującym

kontroli

Łącznie

Za okres od 01.01 do 31.12.2017

Stan na 1 stycznia 2017 384 226 623 1233 218 1451

Całkowite dochody -99 -29 -1 021 -1149 -28 -1177

Stan na 31 grudnia 2017 285 197 -398 84 190 274

Za okres od 01.01 do 31.12.2017

Stan na 1 stycznia 2016 499 51 46 596 49 645

Całkowite dochody -115 175 577 637 169 806